ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 марта 2002 г. N 168-р

О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПАМЯТНИКА
ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО (ОБЛАСТНОГО) ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии со статьями 2 и 26 Федерального закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", статьями 9 и 23 Закона Нижегородской области от 27.03.1998 N 118-З "Об особо
охраняемых природных территориях", статьей 58 Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране
окружающей среды", учитывая интересы населения Лукояновского района Нижегородской области:

1. Переименовать государственный памятник природы регионального (областного) значения "Пруд
Орловский", расположенный на территории Лукояновского района Нижегородской области (организован
решением облисполкома от 14.02.1984 N 56), установив новое наименование данного природного объекта -
"Пруд имени С.А. Бурова".

2. Внести изменение названия вышеуказанного государственного памятника природы в Перечень
природных объектов и территорий Нижегородской области, относящихся к природно-заповедному фонду.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на комитет охраны природы и
управления природопользованием Нижегородской области.

Губернатор области
Г.М.ХОДЫРЕВ